ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 5 № 9
г. Краснодар

Об установлении платы по индивидуальному проекту за
технологическое присоединение к электрическим сетям

АО «Россети Кубань»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861, на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим се­
тям АО «Россети Кубань» по индивидуальному проекту заявителя
ООО «Кубаньвинагро» (заявка № 5-1324-0-0100-24-02397690, технические усло­
вия № ИА-11/0054-24-сс, изменения в технические условия
№ ИА-11/0054-24-сс/1), максимальная мощность присоединяемых энергоприни­
мающих устройств 1 507 кВт в том числе ранее присоединенная 7 кВт по уровню
напряжения 0,4кВ (III категория надежности), в размере 40 946 169,23 рублей (без
НДС), в том числе расходы, связанные с разработкой проектной документации
3 064 678,46 рублей, в соответствии с приложением к приказу.

Основной источник питания: ПС 35/10 кВ «Садовая».
Резервный источник питания: нет.
2. Расходы АО «Россети Кубань», связанные с осуществлением технологи­

ческого присоединения Заявителя к электрическим сетям ООО «Кубаньвинагро»
и не включаемые в плату за технологическое присоединение, отсутствуют.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от с?£>

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств

к электрическим сетям АО «Россеги Кубань» по индивидуальному проекту
заявителя ООО «Кубаньвинагро», максимальная мощность присоединяе­
мых энергопринимающих устройств заявителя — 1 507,00 кВт, в том числе

существующая 7 кВт по уровню напряжения 0,4кВ
по III категории надежности

№ П оказатели

П лата за  тех н о л о ги ч е­
ское п ри соеди н ен и е,

рублей  (без учета
налога на д о б ав л ен ­

ную  стои м ость )
1 2 3

1
Расходы  на вы п олн ен и е орган и зац и он н о-техн и чески х  м ероприятий , связан ­
ные с осущ ествлен и ем  техн ол оги ч еского  присоединения: 16 276,02

1.1 П одготовка и вы дача сетевой  организацией  техн и чески х  условий 6 303,49
1.2 П роверка вы полнения техн и чески х  условий 9 972,53

2
Расходы  на строи тел ьство  объектов  электросетевого  хозяй ства от  эл ек три ­
ческих сетей  сетевой  орган и зац и и  до присоединяем ы х эн ергоп ри н и м аю щ и х
устрой ств  или объ ектов  электроэн ергети ки  заявителя:

611 344,21

2.1 С трои тел ьство  воздуш н ы х линий 5 0 6 0 1 4 ,2 1
2.2 С трои тел ьство  кабельны х  линий 0,00
2.3 С трои тел ьство  пунктов секци он и рован и я 105 330,00

2.4
С грои тел ьство  гран сф орм аторн ы х подстанций, за исклю чением  р асп ред ел и ­
тельн ы х  тран сф орм аторн ы х  подстанций, с уровнем  напряж ения до 35 кВ

2.5
С трои тел ьство  расп ред ел и тел ьн ы х  тран сф орм аторн ы х подстанций  с у ров ­
нем напряж ения до  35 кВ -

2.6
С трои тел ьство  центров питания, подстанций уровнем  напряж ения 35 кВ и
вы ш е -

3
О бесп ечен и е средствам и  ком м ерческого  учета электри ческой  энергии
(м ощ н ости ) 484  089 ,00

4

Расходы  по м ероп ри яти ям , связанны м  с развитием  сущ ествую щ ей  инф ра­
структуры , в том  числе связей  м еж ду объектам и терри тори ал ьн ы х  сетевы х
орган и зац и й  и объ ектам и  единой  национальной (общ еросси й ской ) электри ­
ческой  сети

39 834 460 ,00

5
Расходы  на техн ол оги ч еское присоединение к электри ч ески м  сетям  см еж ­
ной сетевой  орган и зац и и 0,00

6 И того плата по и н ди ви дуальн ом у  проекту 40  946 169,23

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию

/
Ю.В. Нечесов